		УТВЕРЖДЕНО
Директор ГАУ ДО «СШОР ЗВ		
		М.А. Шамсутдинов
«	>>	2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований среди лыжников-гонщиков на лыжероллерах, посвященных «Дню физкультурника»

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся с целью привлечения жителей Южно-Сахалинска к занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни и активному отдыху.

Задачами являются:

- популяризация лыже-роллерного спорта среди жителей Южно-Сахалинска;
- выявление сильнейших спортсменов;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство организацией Соревнований осуществляет Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва зимних видов спорта» (далее - ГАУ ДО «СШОР ЗВС»).

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную ГАУ ДО «СШОР ЗВС».

3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144 «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2914 г. № 353, а также требованиям правил по лыжным гонкам.

Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей Соревнований несет ГАУ ДО «СШОР 3ВС».

4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Дата проведения соревнований: 10.08.2024 года.

Место проведения соревнований: г. Южно-Сахалинск, трасса Юго-Западного серпантина СТК «Горный воздух».

Участники всех возрастных групп стартуют с нижней площадки СТК «Горный Воздух».

Участники возрастной группы 14-17 лет преодолевают дистанцию в 1,8 км до средней площадки, участники возрастной группы 18 лет и старше преодолевают дистанцию в 4,2 км и финишируют на верхней площадке СТК «Горный Воздух».

5. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие принимаются до 09 августа 2024 года через сервис онлайн заявок и результатов orgeo.ru.

Официальная заявка, действующий оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев и медицинская справка предоставляются на комиссию по допуску в день старта.

Выдача номеров 10 августа с 08:30 до 09:30 часов в зоне старта на нижней площадке СТК «Горный Воздух».

По всем вопросам можно обращаться по телефону 734574.

6. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ

Каждый участник соревнований на лыжероллерах обязан быть в защитном шлеме, очках и перчатках. При отсутствии одного из элементов инвентаря спортсмен не допускается на старт.

7. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ И ВОЗРАСТНЫЕ ГРУППЫ

10:00 – парад открытия соревнований

10:10 – начало соревнований

Старт общий по группам. Стиль свободный.

Соревнования проводятся по группам:

Девушки 14-17 летЮноши 14-17 летЖенщины 18-30 летМужчины 18-30 летЖенщины 31-49 летМужчины 31-49 лет

Женщины 50 лет и старше Мужчины 50 лет и старше

Возраст всех участников определяется на конец года (31.12.2024г.)

8. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Победители и призеры Соревнований определяются по наименьшему времени, показанному на дистанции в каждой возрастной группе.

Участники, занявшие 1, 2 и 3 места награждаются грамотами, медалями и ценными призами ГАУ ДО «СШОР ЗВС».

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы, связанные с оплатой работы судей, предоставлением наградной атрибутики, медицинское обеспечение осуществляется за счет средств ГАУ ДО «СШОР ЗВС».